
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-005-2018-10

PUBLIÉ LE  3 OCTOBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2018-10-01-006 - ARRETE CONJOINT N° 2018- 163
Portant autorisation de

modification de capacité et création d’une unité pour personnes handicapées vieillissantes

de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du

Centre Robert DOISNEAU situé 51 rue René Clair Paris (75018) géré par la Fondation

OEuvre Village d’Enfants (3 pages) Page 3

Etablissement public foncier Ile de France 
IDF-2018-09-27-011 - Décision de préemption n°1800170, lot 260 461 sis 5 square

Surcouf à GRIGNY (91)  (5 pages) Page 7

IDF-2018-10-02-005 - Décision de préemption n°1800171, par Délégation de

l'Etablissement Public Territorial Paris Est Marne & Bois  parcelles S91 et S92 sises 5 et 7

rue Dohis à VINCENNES (94)  (4 pages) Page 13

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié

fixant la composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région

d'Ile-de-France.  (14 pages) Page 18

IDF-2018-10-03-001 - Arrêté portant création du service métropolitain de l'architecture et

du patrimoine (2 pages) Page 33

IDF-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001 du 15

mai 2018 relatif à la délimitation du périmètre d'intervention d'un établissement public

d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing (7 pages) Page 36

SNCF Réseau
IDF-2018-09-07-005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de volumes

sis ZAC PRG Ilot M9A à PARIS, parcelle cadastrée CE 93 (2 pages) Page 44

2



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-01-006

ARRETE CONJOINT N° 2018- 163

Portant autorisation de modification de capacité et création

d’une unité pour personnes handicapées vieillissantes de

l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) du Centre Robert DOISNEAU

situé 51 rue René Clair Paris (75018) géré par la Fondation

OEuvre Village d’Enfants

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-01-006 - ARRETE CONJOINT N° 2018- 163
Portant autorisation de modification de capacité et création d’une unité pour personnes handicapées vieillissantes de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre Robert DOISNEAU situé 51 rue René Clair Paris (75018) géré par la Fondation OEuvre Village d’Enfants

3



 

 

 

 

 Conseil G                                                                                  
   

 

          

                                                                                                                                                                           

 

 
ARRETE CONJOINT N° 2018- 163  

Portant autorisation de modification de capacité et création d’une unité pour personnes 
handicapées vieillissantes de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées 

Dépendantes (EHPAD) du Centre Robert DOISNEAU situé 51 rue René Clair Paris (75018) 
géré par la Fondation Œuvre Village d’Enfants  

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
LA MAIRE DE PARIS, 

PRESIDENTE DU CONSEIL DE PARIS  
SIEGEANT EN FORMATION DE CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU    le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles 3411-1 et 

suivants ; 
 
VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU  le schéma parisien « séniors à Paris » 2017-2021 ; 
 
VU l’arrêté n° 2018-61 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation 

stratégique 2018-2027 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2018-62 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de 

santé 2018-2022 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 20 

décembre 2017 établissant le PRIAC 2017-2021 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté conjoint n° 2010-54-24 du 23 février 2010 portant création d’un établissement 

d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) de 106 places 
d’hébergement permanent, de 4 places d’hébergement temporaire et de 15 places 
d’accueil de jour (CAJ) soit une capacité totale de 125 places ; 

 
VU l’arrêté n° 2017-432 du 28 décembre 2017 portant approbation de cession d’autorisation 

de l’EHPAD du centre Robert Doisneau de l’association Œuvre Villages d’Enfants 
PLENIOR au profit de la fondation Œuvre Village d’Enfants ; 

 
VU le « rapport d’activité restructuration du site Robert Doisneau plan de retour a l’équilibre 

dans le cadre du CPOM 2019-2023 », établi par la fondation OVE ; 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-01-006 - ARRETE CONJOINT N° 2018- 163
Portant autorisation de modification de capacité et création d’une unité pour personnes handicapées vieillissantes de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre Robert DOISNEAU situé 51 rue René Clair Paris (75018) géré par la Fondation OEuvre Village d’Enfants

4



 

2 

 

CONSIDERANT  que le projet de restructuration du site Doisneau présenté par le 
gestionnaire a été validé par l’ARS Ile de France et le Département de 
Paris, à l’exception du nombre de places habilitées à l’aide sociale ; 

 
CONSIDERANT que l’autorisation de création 15 places d’accueil de jour, en date du 23 

février 2010, n’a jamais été mise en œuvre ; elle est supprimée en 
accord avec le gestionnaire ; 

 
CONSIDERANT que la fermeture de l’unité de vie protégée pour personnes âgées pour 

malades d’Alzheimer ou troubles apparentés est effective depuis le 1er 
janvier 2018 ; 

 
CONSIDERANT la création d’une unité de vie pour personnes handicapées vieillissantes 

de 36 places qui ouvrira progressivement à partir du mois de septembre 
2018 ; 

 
CONSIDERANT la présence à la même adresse d’un FAM et des liens entre le FAM et 

l’EHPAD, gérés tous deux par la Fondation Œuvre Village d’Enfants, 
pour le fonctionnement de l’unité PHV ; une enveloppe budgétaire de 
419 976 € est allouée au FAM Robert Doisneau pour contribuer au 
fonctionnement de l’unité PHV ; 

 
CONSIDERANT que la demande de restructuration satisfait aux règles d’organisation et 

de fonctionnement prévues par le Code de l’Action Sociale et des 
Familles ; 

 
ARRÊTENT 

 
ARTICLE 1er :  
L’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre Robert 
DOISNEAU, géré par la Fondation Œuvre Village d’Enfants, est autorisé à réduire sa capacité de 32 
places : 

 13 places d’hébergement permanent dont une unité de vie protégée de 12 places 
pour personnes âgées ayant la maladie d’Alzheimer ou troubles apparentés 

 4 places d’hébergement temporaire ; 

 15 places d’accueil de jour. 
 

ARTICLE 2 : 
La capacité totale de l’EHPAD du Centre Robert Doisneau est fixée à 93 places d’hébergement 
permanent réparties de la manière suivante : 

- 57 places destinées aux personnes âgées  
- 36 places dédiées à l’accueil de personnes handicapées vieillissantes. 

 
ARTICLE 3 : 
L’EHPAD est habilité à recevoir des bénéficiaires de l’aide sociale pour 56 places dont 20 places 
destinées aux personnes âgées et 36 places destinées aux personnes handicapées vieillissantes. 

 
ARTICLE 4 :  
Cet établissement est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS établissement : 75 004 772 2  
 

Mode de Fixation des tarifs : 45 (ARS/PCD, tarif partiel, habilité aide sociale sans PUI) 
Code catégorie : 500 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-01-006 - ARRETE CONJOINT N° 2018- 163
Portant autorisation de modification de capacité et création d’une unité pour personnes handicapées vieillissantes de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre Robert DOISNEAU situé 51 rue René Clair Paris (75018) géré par la Fondation OEuvre Village d’Enfants

5



 

3 

 

Code discipline : 924 
Code fonctionnement : 11 
Code clientèle : 711/702 
 

N° FINESS du gestionnaire : 69 079 343 5 
 

Code statut : 63 
 
ARTICLE 5 : 
L’unité PHV étant un dispositif innovant  une convention sera signée entre le gestionnaire et 
l’Agence afin d’assurer le suivi et l’évaluation de son fonctionnement. 
 
ARTICLE 6 : 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
ARTICLE 7 : 
Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée à l’établissement pour 
15 ans à compter de sa date de création ou de renouvellement d’autorisation conformément aux 
conditions prévues aux articles L.312-8 et L.313-5 du Code de l’Action Sociale et des Familles.  

 
ARTICLE 8 : 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
ARTICLE 9 : 
La Déléguée Départementale de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et la 
Présidente du Conseil Départemental de Paris sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur et publié au recueil des actes 
administratifs de la Région Ile-de-France et du Département de Paris. 
 
 

                                        Fait à Paris le 1er octobre 2018 
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 
 
 

 
 Aurélien ROUSSEAU 

Pour la Maire de Paris, 
Présidente du Conseil de Paris, 
siégeant en formation de Conseil 
Départemental, 
 
l’Adjointe au Sous-Directeur de l’Autonomie                                                               

 
Gaëlle TURAN-PELLETIER 
 

  
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-01-006 - ARRETE CONJOINT N° 2018- 163
Portant autorisation de modification de capacité et création d’une unité pour personnes handicapées vieillissantes de l’Etablissement d’Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) du Centre Robert DOISNEAU situé 51 rue René Clair Paris (75018) géré par la Fondation OEuvre Village d’Enfants

6



Etablissement public foncier Ile de France 

IDF-2018-09-27-011

Décision de préemption n°1800170, lot 260 461 sis 5

square Surcouf à GRIGNY (91) 

Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-09-27-011 - Décision de préemption n°1800170, lot 260 461 sis 5 square Surcouf à GRIGNY (91) 7



Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-09-27-011 - Décision de préemption n°1800170, lot 260 461 sis 5 square Surcouf à GRIGNY (91) 8



Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-09-27-011 - Décision de préemption n°1800170, lot 260 461 sis 5 square Surcouf à GRIGNY (91) 9



Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-09-27-011 - Décision de préemption n°1800170, lot 260 461 sis 5 square Surcouf à GRIGNY (91) 10



Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-09-27-011 - Décision de préemption n°1800170, lot 260 461 sis 5 square Surcouf à GRIGNY (91) 11



Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-09-27-011 - Décision de préemption n°1800170, lot 260 461 sis 5 square Surcouf à GRIGNY (91) 12



Etablissement public foncier Ile de France 

IDF-2018-10-02-005

Décision de préemption n°1800171, par Délégation de

l'Etablissement Public Territorial Paris Est Marne & Bois 

parcelles S91 et S92 sises 5 et 7 rue Dohis à VINCENNES

(94) 

Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-10-02-005 - Décision de préemption n°1800171, par Délégation de l'Etablissement Public Territorial Paris
Est Marne & Bois  parcelles S91 et S92 sises 5 et 7 rue Dohis à VINCENNES (94) 13



Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-10-02-005 - Décision de préemption n°1800171, par Délégation de l'Etablissement Public Territorial Paris
Est Marne & Bois  parcelles S91 et S92 sises 5 et 7 rue Dohis à VINCENNES (94) 14



Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-10-02-005 - Décision de préemption n°1800171, par Délégation de l'Etablissement Public Territorial Paris
Est Marne & Bois  parcelles S91 et S92 sises 5 et 7 rue Dohis à VINCENNES (94) 15



Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-10-02-005 - Décision de préemption n°1800171, par Délégation de l'Etablissement Public Territorial Paris
Est Marne & Bois  parcelles S91 et S92 sises 5 et 7 rue Dohis à VINCENNES (94) 16



Etablissement public foncier Ile de France  - IDF-2018-10-02-005 - Décision de préemption n°1800171, par Délégation de l'Etablissement Public Territorial Paris
Est Marne & Bois  parcelles S91 et S92 sises 5 et 7 rue Dohis à VINCENNES (94) 17



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2018-10-02-006

Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin

2016 modifié fixant la composition de la Conférence

Territoriale de l'Action Publique de la région

d'Ile-de-France. 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-02-006 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2016-06-13-004 du 13 juin 2016 modifié fixant la
composition de la Conférence Territoriale de l'Action Publique de la région d'Ile-de-France. 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2018-10-03-001

Arrêté portant création du service métropolitain de

l'architecture et du patrimoine

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-001 - Arrêté portant création du service métropolitain de l'architecture et du
patrimoine 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-001 - Arrêté portant création du service métropolitain de l'architecture et du
patrimoine 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-001 - Arrêté portant création du service métropolitain de l'architecture et du
patrimoine 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2018-10-03-002

Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001

du 15 mai 2018 relatif à la délimitation du périmètre

d'intervention d'un établissement public d'aménagement et

de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001 du 15 mai 2018
relatif à la délimitation du périmètre d'intervention d'un établissement public d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001 du 15 mai 2018
relatif à la délimitation du périmètre d'intervention d'un établissement public d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001 du 15 mai 2018
relatif à la délimitation du périmètre d'intervention d'un établissement public d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001 du 15 mai 2018
relatif à la délimitation du périmètre d'intervention d'un établissement public d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001 du 15 mai 2018
relatif à la délimitation du périmètre d'intervention d'un établissement public d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing 40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001 du 15 mai 2018
relatif à la délimitation du périmètre d'intervention d'un établissement public d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001 du 15 mai 2018
relatif à la délimitation du périmètre d'intervention d'un établissement public d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté IDF 2018-05-15-001 du 15 mai 2018
relatif à la délimitation du périmètre d'intervention d'un établissement public d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing 43



SNCF Réseau

IDF-2018-09-07-005

Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de

volumes sis ZAC PRG Ilot M9A à PARIS, parcelle

cadastrée CE 93
Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de volumes sis ZAC PRG Ilot M9A à

PARIS, parcelle cadastrée CE 93

SNCF Réseau - IDF-2018-09-07-005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de volumes sis ZAC PRG Ilot M9A à PARIS, parcelle cadastrée
CE 93 44



SNCF Réseau - IDF-2018-09-07-005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de volumes sis ZAC PRG Ilot M9A à PARIS, parcelle cadastrée
CE 93 45



SNCF Réseau - IDF-2018-09-07-005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de volumes sis ZAC PRG Ilot M9A à PARIS, parcelle cadastrée
CE 93 46


